Para el profesor
Pauta de observacion Unidad 3 “A - B - C el alfabeto ya me sé”
NB1 - Segundo basico

Consigne en la tabla de observacion el trabajo realizado por cada uno de sus alumnos.

PAuUTA DE
OBSERVACION

Contestan preguntas.

Se involucran
en la situacion.

Identifican el abecedario
como el lugar en donde
se ordenan las letras.

Recuerdan

el orden de las letras
en el abecedario

Ordenan palabras
en orden alfabético

Constantemente

Casi nunca
Muchas veces

Casi nunca
Muchas veces

Constantemente

Constantemente

Casi nunca
Muchas veces

Casi nunca

Muchas veces
Constantemente

Constantemente

Casi nunca
Muchas veces

Nombre del alumno

O |IN[oOojOg || WIN|~

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25






